Управление общего образования

администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 3 ИМЕНИ ПЕТРА АРКАДЬЕВИЧА СТОЛЫПИНА

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ «Лицей № 3 г. им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области»)

ПРИКАЗ

12 сентября 2023 года                                                    г. Ртищево                                   № 468

Об утверждении графика проведения

оценочных процедур в первом полугодии 2023-2024 года

 На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

от29.12.2012 №273-ФЗ (с изменениями на 14.07.2022г.; ред., действующая с 01.09.2022г.), в

соответствии с письмом Минпросвещения РФ от 01.10.2021 № СК-403/08 «О ведении журналов

успеваемости и выставлении отметок», приложением к письму Минпросвещения России

от06.08.2021 СК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-19/08-01 «Рекомендации

длясистемыобщего образования по основным подходам к формированию графика

проведенияоценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном

году»,рекомендациями Министерства образования Саратовской области от 18.08.2021 № 01-

26/5626 «Рекомендации длясистемы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведенияоценочных процедур в общеобразовательных организациях в

2021-2022 учебном году», в соответствии с Положением о формах, периодичности и

промежуточной аттестации и об оценке образовательных достижений учащихся МОУ «Лицей №

3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области» и в целях организации планомерной

работы при проведении промежуточной аттестации и предупреждения перегрузки учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в первом полугодии 2023-2024 учебного

года на уровне начального общего), основного общего и среднего общего образования

(Приложение 1).

2. Учителям-предметникам:

- согласовать график контрольных работ по учебным предметам с заместителем директора по

УВР Масловой А.Ю.;

- при возможной корректировке графика проведения оценочных процедур не допускать

перегрузки учащихся.

3. Заместителю директора по УВР Масловой А.Ю. разместить на сайте лицея графики

проведения оценочных процедур на главной странице подраздела «Документы» раздела

«Сведения об образовательной организации».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора лицея ________________ Шиляпова Е.В.

Приложение 1

                     к приказу № 468 от 12.09.2023 г.

Условные обозначения и сокращения к единому графику оценочных процедур

Уровень оценочных процедур. Цвет ячейки

соответствует уровню:

Физика
Физ.

Федеральный

Химия Хим.

Региональный

Биология Биол.

Муниципальный

ОБЖ ОБЖ

Уровень образовательной организации АДМ. Текущий Астрономия Астр.

Сокращение названий предметов

Индивидуальный проект ИД

Русский язык Рус.яз.

Право Право

Литературное чтение/Литература Лит

   Родной язык Род.яз

Сокращение названий форм оценочных процедур

 Литературное чтение на родном языке/ родная

литература Род.лит

Всероссийский уровень

 Иностранный язык (англ.) Англ.яз.

Всероссийские проверочные работы ВПР

Второй иностранный язык (немецкий)
Нем.яз.

Единый государственный экзамен, итоговое сочинение

ЕГЭ, ИС-

11

Математика  Матем

Основной государственный экзамен, итоговое собеседование ОГЭ, ИС-9

Обществознание и естествознание (Окружающий

мир)  Окр

Национальные исследования качества образования НИКО

Основы религиозных культур и светской этики ОРКСЭ

Региональный уровень

 Музыка Муз

Региональная проверочная работа РПР

Изобразительное искусство ИЗО

Уровень образовательной организации

 Технология Техн

Стартовая диагностика СД

Физическая культура Физ-ра

Текущая контрольная работа КР

История России. Всеобщая история История

Диагностическая работа (Административная контрольная работа) АКР

Обществознание Общ.

Промежуточная аттестация ПА

География Геогр.

Читательские умения ЧУ

Алгебра Алг.

Читательская грамотность ЧГ

Геометрия
Геом.

Условные обозначения и сокращения к единому графику оценочных

процедур
 Вероятность и статистика ВиС

   Информатика Инф.

Единый график проведения оценочных процедур на 1 полугодие

  сентябрь  октябрь

Кл
асс
ы 1   4 5 6 7 8

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9   2 3 4 5 6   9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
3

2
4

2
5

1а                     С
Д

1б                     С
Д

2а

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

Ч
Г

п
о

 л
и

т

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

2б

К
С

 п
о

 р
ус

.я
з.

Ч
Г

п
о

 л
и

т

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

3а

Ч
Г

п
о

 л
и

т

К
Р

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

3б

Ч
У

 п
о

 л
и

т

К
Р

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
С

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
С

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

4а

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Ч
У

 п
о

 л
и

т

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

4б

Ч
Г

п
о

 л
и

т

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

Основы духовно-нравственной культуры народов

России ОДНКНР

5а

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

С
Д

 п
о

 Р
Я

С
Д

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

  К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

5б

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

С
Д

 п
о

 Р
Я

С
Д

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

  К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

6а

К
Д

 п
о

 р
ус

. я
з.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

Те
ст

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Д

 п
о

 р
ус

. я
з.

6б

К
Д

 п
о

 р
ус

. я
з.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

Те
ст

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Д

 п
о

 р
ус

. я
з.

7а

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
.

Те
ст

 п
о

 г
ео

гр
.

К
Р

 п
о

 и
н

ф
.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

7б

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
.

Те
ст

 п
о

 г
ео

гр
.

К
Р

 п
о

 и
н

ф
.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

8а

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

К
Д

 п
о

 р
ус

. я
з.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 а
л

г.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 а
л

г.

К
Р

 п
о

 ф
и

з.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

о
г.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
.

К
Р

 п
о

 х
и

м
.

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

8б

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

К
Д

 п
о

 р
ус

. я
з.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 а
л

г.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 а
л

г.

К
Р

 п
о

 ф
и

з.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

о
г.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
.

К
Р

 п
о

 х
и

м
.

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

9а

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

.

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 х
и

м
.

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
.

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 ф
и

з.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 х
и

м
.

К
Р

 п
о

 а
л

г.

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
.

К
Р

 п
о

 г
ео

гр
.

9б

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

.

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 х
и

м
.

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
.

К
Р

 п
о

 ф
и

з.

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 х
и

м
.

К
Р

 п
о

 а
л

г.

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
.

К
Р

 п
о

 г
ео

гр
.

10

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
.

С
Д

 п
о

 а
л

ге
б

р
е

С
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 с
то

р
и

и

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
.

К
Р

 п
о

 и
н

ф
.

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
.

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

.

11

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

.

К
Р

 п
о

 ф
и

з.

К
Р

 п
о

 а
л

г.

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 ф
и

зи
ке

П
р

о
б

н
. С

о
чи

н
ен

.

К
Р

 п
о

 а
ст

р
.

Те
ст

 п
о

 п
р

ав
у

К
Р

 п
о

 а
л

г.

СД в 1 классе 2 уроком. Форма: комплексная работа

СД в 5 классе в соответствии с расписанием. Формы: диктант, контрольная работа

СД в 10 классе в соответствии с расписанием. Формы: КИМы в формате ЕГЭ на 45 мин.

  ноябрь декабрь

Кла
ссы 7 8 9

1
0

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
7

2
8

2
9

3
0 1   4 5 6 7 8

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
5

2
6

2
7

2
8

1а

1б

2а

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

2б

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Ч
Г

п
о

 л
и

т.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

3а

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

3б

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Ч
Г

п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

К
С

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

4а

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Ч
Г

п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

4б

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

Те
ст

 п
о

 о
кр

.

Те
ст

 п
о

 л
и

т.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

5а

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

5б

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

6а

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 г
ео

гр
аф

.

К
Д

 п
о

 р
ус

. я
з.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

К
Д

 п
о

 р
ус

. я
з.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

6б

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 г
ео

гр
аф

.

К
Д

 п
о

 р
ус

. я
з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

К
Д

 п
о

 р
ус

. я
з.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

7а

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 л
и

те
р

.

К
Р

 п
о

 и
н

ф
о

р
м

ат
.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
ет

р
и

и

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 В
и

С

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

7б

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 л
и

те
р

.

К
Р

 п
о

 и
н

ф
о

р
м

ат
.

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 м
ат

ем
.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
ет

р
и

и

К
Р

 п
о

 а
н

гл
.я

з.

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

8а

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

К
Р

 п
о

 х
и

м
и

и

К
Р

 п
о

 ф
и

зи
ке

К
Р

 п
о

 и
н

ф
о

р
м

.

К
Р

 п
о

 В
и

С

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
ес

тв
.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
ет

р
и

и

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

.

8б

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

.

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

К
Р

 п
о

 х
и

м
и

и

К
Р

 п
о

 ф
и

зи
ке

К
Р

 п
о

 и
н

ф
о

р
м

.

К
Р

 п
о

 В
и

С

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
ес

тв
.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
ет

р
и

и

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

.

9а

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

  К

Р
 п

о
 г

ео
м

ет
р

и
и

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

.

К
Р

 п
о

 х
и

м
и

и

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 ф
и

зи
ке

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

о
ги

и

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 г
ео

гр
аф

.

9б

К
Д

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

  К
Р

 п
о

 г
ео

м
ет

р
и

и

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

.

К
Р

 п
о

 х
и

м
и

и

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 ф
и

зи
ке

К
Р

 п
о

 б
и

о
л

о
ги

и

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 г
ео

гр
аф

.

10

Те
ст

 п
о

 и
ст

о
р

и
и

К
Р

 п
о

 ф
и

зи
ке

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
ес

тв
.

К
Р

 п
о

 и
н

ф
о

р
м

ат
и

ке

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 г
ео

м
ет

р
.

Те
ст

 п
о

 о
б

щ
ес

тв
о

з.

К
П

 п
о

 г
ео

м
ет

р
.

К
Р

 п
о

 х
и

м
и

и

К
Р

 п
о

 В
и

С

11

Те
ст

 п
о

 п
р

ав
у

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

р
е

К
Р

 п
о

 ф
и

зи
ке

К
Р

 п
о

 г
ео

м
ет

р
и

и

К
Р

 п
о

 р
ус

.я
з.

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

р
е

И
то

г.
со

чи
н

ен
и

е

Те
ст

 п
о

 а
н

гл
. я

з.

К
Р

 п
о

 и
н

ф
о

р
м

ат
.

К
Р

 п
о

 а
ст

р
о

н
о

м
и

и

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

р
е

К
Р

 п
о

 х
и

м
и

и

К
Р

 п
о

 ф
и

зи
ке

К
Р

 п
о

 а
л

ге
б

р
е

		2023-09-25T15:46:24+0300
	Шиляпова Елена Владимировна